关于非公开发行股票摊薄即期回报及

采取填补措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据国务院办公厅下发的《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的

意见》（国办发【2013】110�号）和证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指

导意见》（证监会公告【2015】31�号）等文件的相关要求，现就美盛文化创意股份有限公司（以下简称“美

盛文化”或“公司” ）本次非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行分析，并就公司采取的相关应对

措施说明如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、假设前提

（1）假定本次非公开发行于2016年4月末实施完毕、相关资产于2016年4月末交割完成。 该完成仅为估

计，最终以中国证监会核准本次发行并实际发行完成时间及资产交割完成时间为准；

（2）公司2015年度净利润金额、非经常性损益金额均按照2015年1-9月净利润数据乘以4/3测算；

（3） 根据公司第二届董事会第二十二次会议、2015年度第一次临时股东大会审议通过的相关决议，本

次非公开发行股票数量不超过9,000万股，公司股本规模由44,600万股增至不超过53,600万股，募集资金不超

过人民币303,031.22万元；最终发行数量以经证监会核准发行的股份数量为准；

（4）不考虑除本次发行募集资金和发行当年净利润外其他可能影响发行当年末总股本的因素，不考虑

2015年度利润分配情况；

（5）在预测2016年底总股本和基本每股收益计算时，仅考虑本次非公开发行股票对总股本的影响，公

司当前不存在可转换债券、认股权证等稀释性潜在普通股的情况；

（6） 假设公司2016年归属于上市公司股东的净利润以及扣除非经常性损益的净利润情况与2015年同

期持平、 增长10%和下降10%。 同时考虑上市公司收购真趣网络100%股权所实现的利润， 根据真趣网络对

2016年业绩承诺7,800万元，假定真趣网络每个月贡献利润均等；

（7）未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如营业收入、财务费用、投

资收益等）的影响；

（8） 公司对未来净利润的假设分析仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，并不构成对公司的盈利预测；公司实际经营情况受国家政策、行业发展等多种因素情形，存在不确定性；

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对公司主要指标的影响

基于上述假设下，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响如下：

项目

2015

年度（预测）

2016

年度（预测）

本次发行前 本次发行后

总股本（万股）

44,600.00 44,600.00 53,600.00

本次发行募集资金总额（万元）

- - 303,031.22

假设

①

：公司

2016

年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润与

2015

年持平

归属于普通股股东的净利润（万元）

12,008.20 12,008.20 17,208.20

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润

（万元）

7,259.60 7,259.60 12,459.60

归属于普通股股东所有者权益（万元）

81,970.34 93,978.55 402,209.77

基本每股收益（元）

0.28 0.27 0.34

稀释每股收益（元）

0.28 0.27 0.34

假设

②

：公司

2016

年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较

2015

年增长

10%

归属于普通股股东的净利润（万元）

12,008.20 13,209.03 18,409.03

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润

（万元）

7,259.60 7,985.57 13,185.57

归属于普通股股东所有者权益（万元）

81,970.34 95,179.37 403,410.59

基本每股收益（元）

0.28 0.3 0.36

稀释每股收益（元）

0.28 0.3 0.36

假设

③

：公司

2016

年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较

2015

年下降

10%

归属于普通股股东的净利润（万元）

12,008.20 10,807.38 16,007.38

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润

（万元）

7,259.60 6,533.64 11,733.64

归属于普通股股东所有者权益（万元）

81,970.34 92,777.73 401,008.95

基本每股收益（元）

0.28 0.24 0.32

稀释每股收益（元）

0.28 0.24 0.32

本次总发行新增股本不超过9,000万元，当前上市公司股本44,600.00万元，新增股本不超过20.18%，新增

比例相对较低；此外本次发行同时收购真趣网络，根据真趣网络业绩承诺，2015-2018年扣除非经常性损益

后净利润分别为6,000万元、7,800万元、9,500万元和11,450万元， 可实现公司主营业务收入快速增长与经济

效益大幅提升。 基于上述，本次发行导致上市公司摊薄即期回报的风险相对较小。

二、本次发行的必要性和合理性

1、本次募集资金投资IP文化生态圈项目的必要性及合理性分析

（1）公司面对IP新蓝海，建立先发优势的必然要求

近年来，以IP为核心，横跨动漫、文学、游戏、影视、周边产品的泛娱乐产品逐渐增多，优质IP成为泛娱乐

产业中维持用户黏性的纽带， 以IP为核心的泛娱乐布局成为中国文化产业的发展趋势。 2014年被称为“IP

年” ，IP成为了文化产业的热词，影视、游戏、视频网站等对热门IP的抢夺达到了白热化程度。

面对IP市场的火热，公司提前布局，初步进行了文化生态圈的建设，同时必须加快向产业上游延伸，增

强对优质IP的发现能力和获取能力，提高获取优质IP的稳定性和连续性，从而在未来的市场竞争中建立先

发优势。

（2）提高内容提供能力是泛娱乐平台吸引和保持用户的内在要求

公司泛娱乐产业各领域如游戏、影视、动漫、周边等产品的最终消费者均为个人，需要大量的用户导入。